SENADO FEDERAL

Senador TELMÁRIO MOTA
Anexo II - Ala Senador Ruy Carneiro - gabinete nº 3

70165-900 – Brasília / DF

Fone: (61) 3303-6315 - fax: (61) 3303-6314 - e-mail: sen.telmariomota@senador.leg.br

REQUERIMENTO Nº          /2015

Requeiro, nos termos regimentais, e na qualidade de relator, audiência pública

na Comissão de Educação, Cultura e Esporte para discutir o PLS nº 120/2015, de autoria do

senador Davi Alcolumbre, que “acrescenta §§ 2º e 3º ao art. 1º da Lei nº 9.965, de 27 de abril

de 2000, que restringe a venda de esteróides ou peptídeos anabolizantes e dá outras

providências.”

Para tanto, sugerimos sejam convidadas as seguintes autoridades:

1. Dr. Jaime Cesar de Moura Oliveira - Diretor-Presidente Substituto da Agência

Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA

2. Dr. Antonio Oliveira Santos - Presidente da Confederação do Comércio - CNC

Sala das Sessões, em      maio de 2015.

Senador TELMÁRIO MOTA

PDT – RR

S
F

/
1

5
7

8
3

.
3

4
6

0
4

-
2

4